
Do r. 1939 sloužil Lidový 

dům i jako hotel, poté bylo 

všech 11 ubytovacích 

pokojů spolu s hernou 

a  k lubovnou zrušeno 

a  p ro s t o r y  p ro n a j a t y 

státním orgánům. Tak 

tomu zůstalo i po válce. 

Kino, svého času druhé 

na Vsetíně, se za německé 

okupace přejmenovalo 

na Moravia a promítalo 

se v něm ještě v 50. letech. 

Za jevištěm byla Orelská 

tělocvična a později herna. Hostinskou koncesi spolek 

Zádruha dlouhá léta pronajímal, až si ji r. 1949 

„pronajal“ okresní výbor KSČ. R. 1953 byla zdejší 

restaurace zařazena do národního systému 

stravování.

Další osudy

... z budovy 

Lidového 

domu.

C U Z U D K J D M Z O H R X

E W B W F M L F O B Q J T Z

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

(Nalezená slova dopište do tajenky na rubu mapy.)

Lidový dům
GPS: N 49° 20.401 E 017° 59.529

Historie
Založení
Na místě Lidového domu stával 

dříve jednopatrový obchod a 

pojišťovna Antonína Kirschnera, 

který spolu s protější Vaňkovou chalupou tvořil 

zúžené hrdlo na Mostecké ulici. Tento dům r. 1927 

vyhořel. Volné místo odkoupil Křesťansko-sociální 

spolek Zádruha, který kvůli tomu prodal dosavadní 

spolkový dům čp. 50 na Horním městě (později 

v něm byla zřízena živnostenská škola). Dne 

21. srpna 1927 byl položen základní kámen 

Lidového domu a již 19. srpna 1928 byl dům 

slavnostně otevřen. Záměr, mít pod jednou 

střechou hotel, restauraci, prostorný sál pro filmová 

a divadelní představení, spolkovou knihovnu, 

klubovnu i tělocvičnu, se podařil.

Lokace
Ulice Mostecká čp. 362 

u Dolního náměstí

Po stopách 
staříčků

Do tajenky 

přepište...


	3: Lidový dům

